Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 6.656, DE 30 DE OUTUBRO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 9746/2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, resolve DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área
Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria-FC04, VINÍCIUS TORBITZ PALMEIRO; a Técnico
Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC02, ROBERTA ZANADREA CONTIN e o Técnico Judiciário,
Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Secretário de Audiência-FC03, EDERSON CAETANO DA SILVA, todos lotados na
Vara do Trabalho de São Borja, para, constituídos em comissão, sob a presidência do primeiro, com base no Decreto nº 99.658/90, avaliar a
possibilidade e a conveniência do desfazimento dos bens inservíveis para este Tribunal relacionados no Processo Administrativo Eletrônico nº
0007035-87.2014.5.04.0000.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral - Substituta

PORTARIA nº 6.522, de 23 de outubro de 2014.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9746, de 13.12.2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, e considerando o que consta no PA nº 0006835-
80.2014.5.04.0000, resolve COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Juízo Auxiliar de Execução, a contar da publicação até ulterior deliberação, os
servidores abaixo nominados e qualificados:
RENATO FABRIS, Analista Judiciário, Área Judiciária;
SERGIO LUIZ BAUER, Analista Judiciário, Área Judiciária.

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO
Diretor-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.697, de 03-11-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LUIS ALBERTO FLORES BRUM, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da Vara do Trabalho de Torres. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0007078-24.2014.5.04.0000).

Nº 6.698, de 03-11-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PAULO FERNANDO SILVEIRA, da função comissionada de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1595/2014 Data da disponibilização: Terça-feira, 04 de Novembro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80147

Diretoria Geral 1

ASSISTENTE-FC02, da Vara do Trabalho de Torres. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03, na Vara do Trabalho de Torres. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0007078-24.2014.5.04.0000).

Nº 6.699, de 03-11-14, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, na Vara do Trabalho de Torres. (PA nº 0007078-24.2014.5.04.0000).

Nº 6.700, de 03-11-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, LEONARDO GONCALVES PADILLA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Vara do Trabalho de Torres. (PA nº 0007078-24.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 6.449, de 22-10-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CAMILE BALBINOT, da função comissionada de ASSISTENTE
DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Ricardo Carvalho Fraga. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Ricardo Carvalho Fraga. (PA nº 0006825-
36.2014.5.04.0000).

Nº 6.450, de 22-10-14, 1. EXONERAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, ARLEI SOARES, do cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE
DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Ricardo Carvalho Fraga. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em
comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Ricardo Carvalho Fraga. (PA nº 0006825-
36.2014.5.04.0000).

Nº 6.475, de 23-10-14, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, MARCIO CARDOSO TRINDADE, da Secretaria de Gestão
de Pessoas para o Gabinete do Exmo. Desembargador Flávio Portinho Sirângelo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Flávio Portinho Sirângelo. (PA nº 0006803-
75.2014.5.04.0000).

Nº 6.476, de 23-10-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GUSTAVO MARTINI FAJRELDINES, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, do Gabinete do Exmo.
Desembargador André Reverbel Fernandes para a 4ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 4. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 4ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. (PA nº 0006826-21.2014.5.04.0000).

Nº 6.523, de 23-10-14, 1. DISPENSAR os servidores abaixo relacionados da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Juízo Auxiliar de
Conciliação.
PAULO FERNANDO LOUREIRO WINTER, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
VERA CRISTINA WEISS, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
2. DECLARAR VAGA, em decorrência, as funções comissionadas de ASSISTENTE-FC02, acima referidas. (PA nº 0006835-80.2014.5.04.0000).

Nº 6.524, de 23-10-14, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ERION PRANDO DA SILVA, da 29ª Vara do Trabalho
de Porto Alegre para o Juízo Auxiliar de Conciliação. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, no Juízo Auxiliar de Conciliação. 3. COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Juízo Auxiliar de Execução a contar da publicação, até ulterior
deliberação, o referido servidor, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, vinculada ao Juízo Auxiliar de Conciliação. (PA nº
0006835-80.2014.5.04.0000).

Nº 6.525, de 23-10-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FABIO DAVILA SCHEIBLER, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, do Juízo Auxiliar de Conciliação, mantendo sua lotação no Juízo Auxiliar de Execução. (PA nº
0006835-80.2014.5.04.0000).

Nº 6.652, de 30-10-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, FATIMA ISABEL MACHADO TLAIJA RAMOS, da função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 4ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0007024-58.2014.5.04.0000).

Nº 6.653, de 30-10-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, LUIS EDUARDO KOHLER, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. (PA nº 0007024-58.2014.5.04.0000).

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

ÍNDICE

1595/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 04 de Novembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80147

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

1595/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 04 de Novembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80147